
1 
 

Z Á P I S 
z 4. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 28. února 2019 
od 10.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

   63 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         
         PČR) 
   28 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
       Ing. Zdena Javornická – pověřená řízením MHMP 
    2 zástupci ředitelky MHMP 

                            28 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                  13 ředitelů organizací 

               20 zástupců tisku 
                4 poslanci PS PČR (z toho současně i 3 členové ZHMP) 
                3 hosté 
 

CELKEM přítomných: 159 osob 
 

 
OMLUVENI: 

 
Mgr. Karel Hanzlík 
 
Mgr. Tomáš Portlík – do 11 hodin 
 
Jan Wolf – do 11 hodin 
 
Mgr. Zdeněk Zajíček 
 
RNDr. Jana Plamínková – od 21 hodin 
 
Ing. Radek Lacko – od 17,30 hodin 
          
 

4. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 10,05 hodin.   
 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 
tedy schopno se usnášet. 
        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 
zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 
řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 
připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 
jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Radek Vondra a Ing. Martin Sedeke. 
 

http://www.praha.eu/


2 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 
členové:  Mgr. Martin Benda  
                Ing. Mgr. Jaromír Beránek 
                Ing. Ondřej Prokop 
                Ing. Ondřej Martan 
 
tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 
PRO:   59    PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

 
 
Složení slibu člena Zastupitelstva hlavního města Prahy Ing. Jakoba Hurrleho 
 

Primátor hl. m. Prahy úvodem sdělil, že proběhne složení slibu nového člena 
Zastupitelstva hlavního města Prahy a informoval, že dne 25. 1. 2019 podala do jeho rukou 
písemnou rezignaci na funkci členky Zastupitelstva hlavního města Prahy paní MgA. 
Kamila Matějková. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že ve stejný den zanikl paní 
Matějkové mandát členky Zastupitelstva hlavního města Prahy, a že podle § 56 odst. 1 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, za člena Zastupitelstva hlavního města Prahy, jehož mandát 
zanikl, nastupuje náhradník z kandidátní listiny téže volební strany, a to dnem následujícím 
po dni, kdy došlo k zániku mandátu.  

Primátor hl. m. Prahy dále uvedl, že Rada HMP vzala na vědomí usnesením č. 126 
ze dne 4. 2. 2019 zánik mandátu členky Zastupitelstva paní Matějkové. Náhradníkem č. 2 z 
kandidátní listiny volební strany Praha Sobě pro volby do Zastupitelstva hlavního města 
Prahy konaných v roce 2018 byl pan Ing. Jakob Hurrle. Primátor hl. m. Prahy požádal Ing. 
Jakoba Hurrleho, aby se přítomným představil a předstoupil před předsednictvo ke složení 
slibu. Dále uvedl, že po přečtení znění slibu Ing. Jakob Hurrle přistoupí a jasně 
proneseným slovem „slibuji" a podáním ruky slib potvrdí do jeho rukou. Po složení slibu 
Ing. Jakob Hurrle podepsal text slibu člena Zastupitelstva HMP a zapsal se do Pamětní 
knihy hlavního města Prahy. Současně od primátora hl. m. Prahy převzal pamětní stříbrnou 
plaketu určenou pouze pro členy Zastupitelstva hlavního města Prahy pro volební období 
2018 — 2022.  
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 
jednání v pondělí dne 18. února stanovila „Návrh programu jednání 4. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 
spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy sdělil, 
že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 25. 2. 2019 doplnila původní návrh programu 
o další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že upravenou, Radou 
schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem, doplněné tisky byly 
v elektronické podobě rozeslány a byly rovněž zpřístupněny občanům.  
 



3 
 

K dozařazeným tiskům vystoupili: náměstek primátora Hlubuček, náměstek primátora 
Scheinherr, náměstek primátora Vyhnánek, radní Třeštíková, radní Johnová. 
 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupil občan HMP Vít Janoušek. 
 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: radní Chabr, Pilný, 
Nacher, Udženija, Stuchlík. 
 
předsedkyně klubu ZHMP Pirátů Krausová – požádala o přestávku 
 
Přestávka 10,42 – 11,03. 
 
Přestávka byla primátorem hl. m. Prahy na žádost předsedů klubů ZHMP Spojených sil pro 
Prahu a Pirátů prodloužena o 10 minut 
 
Přestávka 11,03 – 11,15 hodin 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Stuchlíka – zařadit bod „Sto dní koalice: Orwellovské 
reminiscence“ jako poř. č. 4 
PRO:   31 PROTI:   4 ZDR. 23 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – přeřadit z bloku informací tisk Z - 7104 „ 
Informace k obdržení petice za zachování stánkového prodeje v Pražské tržnici 
Holešovice“ a přeřadit z bloku informací tisk Z – 7100 „K problematice nominací osob do 
orgánů společností s majetkovým podílem hl. m. Prahy“ (z důvodu, aby nebylo nutné 
přečíslovávat pořadová čísla v návrhu programu, tak předseda návrhového výboru navrhl, 
aby byly tisky Z – 7104 a Z – 7100 zařazeny jako body poř. č.  12/3 a 12/4) 
PRO:   29  PROTI: 1 ZDR.  30 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Pilného – zařadit tisk „K projednání výzev Pražský 
voucher – kreativní služby, mentoring a koučink“ jako první bod radního Šimrala (z 
důvodu, aby nebylo nutné přečíslovávat pořadová čísla v návrhu programu, tak předseda 
návrhového výboru navrhl, aby byl bod zařazen jako bod poř. č. 24/1 a původní body pod 
poř. č. 24/1 a 24/2 by se pouze přečíslovaly nově na body poř. č. 24/2 a 24/3, a tím by 
ostatní poř. čísla bodů zůstaly zachovány) 
PRO:   60  PROTI: 0 ZDR.  2 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 62 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 



4 
 

 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 
   1  
 

primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení projektů v rámci 36. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
   TISK:        Z – 7026 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                     PRO:  60        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
   2 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 6991 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    58      PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

   3 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu změn Integrované strategie pro integrované teritoriální investice Pražské 
metropolitní oblasti na programové období 2014-2020 
 
  
   TISK:        Z – 7047 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
   4 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení změny/úpravy vlny 05 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 4 
 
  
   TISK:        Z – 6824 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  60        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/4 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. V rámci svého úvodního slova předložil 
pozměňovací návrh k textu usnesení, a to v bodě „II. ZHMP schvaluje“ návrh na pořízení 
změny standardním způsobem, oproti původně požadovanému zkrácenému. Z toho 
vyplývá, že slovo „zkráceným“ se z textu usnesení vypouští.  
Dále doplnit do textu usnesení v části „III. ZHMP ukládá“ nový text ve znění: „určenému 
zastupiteli, aby v rámci spolupráce s pořizovatelem při zpracování návrhu zadání změny 
ÚP dle § 47 zákona č. 183/2006 stavebního zákona byl do návrhu zadání stanoven 
požadavek na zmenšení rozsahu řešeného území pouze na plochu parc. č. 1445/4 k. ú. 
Lhotka“ 
Pro: 58  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Eva Tylová – místostarostka MČ Praha 12, 
Petra Rejchrtová, Vít Janoušek. 
 
 
 



6 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Stuchlík, I.náměstek primátora Hlaváček. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
   5 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k soudem zrušené změně Z-1424/07 ÚP SÚ hl. m. Prahy (Praha 12, Komořany; výstavba 
obytných domů) 
 
  
   TISK:        Z – 6377 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  60        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/5 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupila Ing. Eva Tylová – místostarostka MČ Praha 12. 
 
Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hlaváčka – v původním textu usnesení v bodě 
„II. schvaluje pokračování pořizování změny“ upravit text na „II. schvaluje přerušení 
pořizování změny“ 
Pro: 60 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   6 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 12 
 
  
   TISK:        Z – 6348 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Bc. Irena Klimánková, Mgr. Magdaléna 
Mruškovičová, Petr Novotný, Miroslav Hofman. 
 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, I. náměstek primátora Hlaváček, 
Maruštík, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP Wolf, předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP 
Zeman, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Koubek, Vodrážka 
 
předsedkyně klubu ODS Udženija – požádala o přestávku na 5 minut pro jednání klubu 



7 
 

Přestávka od 12,26 hodin 
 
Po ukončení přestávky zahájil primátor hl. m. Prahy bod: „Návrhy, připomínky a podněty 
občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 
 
Následoval bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“, na jehož začátku primátor 
hl. m. Prahy předal řízení schůze I. náměstkovi primátora Hlaváčkovi. 
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Přestávka 14,04 – 14,34 hodin 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
   6 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 12 
 
  
   TISK:        Z – 6348 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:  49      PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  11  (Zmatečné) 
                                                          PRO:  50       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  9    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/6 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hlaváček, který reagoval na předložené 
návrhy, vyplývající z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh – změnu č. 3107 přeřadit ze „schvaluje“ do „přerušuje“ 
Pro: 38 Proti: 4 Zdr. 16 
Bylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh – změnu č. 3110 přeřadit ze „schvaluje“ do „přerušuje“ 
Pro: 49 Proti: 5 Zdr. 8 
Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Nacher – vznesl dotaz k právě proběhlému hlasování a jeho procesu, reagoval 
předseda návrhového výboru. Dále vystoupil člen ZHMP Martan. Poté reagoval JUDr. 
Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP. 
 



8 
 

Procedurální návrh – hlasovat o tom, že hlasování o celém textu usnesení je zmatečné 
Pro: 59 Proti: 0 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o změně č. 3098, která je navržena ke schválení 
Pro: 37 Proti: 0 Zdr. 21 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o změně č. 3099, která je navržena ke schválení 
Pro: 62 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o změně č. 3101, která je navržena ke schválení 
Pro: 63 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o změně č. 3105, která je navržena ke schválení 
Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 12 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o změně č. 3112, která je navržena ke schválení 
Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 11 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o změně č. 3109, která je navržena k neschválení 
Pro: 48 Proti: 4 Zdr. 8 
Bylo přijato. 
 
předseda návrhového výboru požádal o hlasování k tisku jako celku. Vzhledem 
k námitkám v sále vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP, 
který se k postupu ve věci hlasování o usnesení jako celku vyjádřil. Následně proběhlo 
hlasování o usnesení jako celku (viz tabulka s informace o tisku výše) 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
   7 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 16 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 12 
 
  
   TISK:        Z – 6823 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 15    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/7 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. V rámci svého úvodního slova uvedl, že 
změna č. 70/2016, uvedená v příloze č. 1 k usnesení se změní ze „schvaluje“ na 
„neschvaluje“. 
 
V diskusi vystoupila občanka HMP Silvie Svobodová. 
 
Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hlaváčka - změna č. 70/2016 v příloze č. 1 
k usnesení se ze “schvaluje“ změní na „neschvaluje“  
(v souvislosti s předneseným návrhem byl text usnesení upraven následovně:  
ZHMP „I. bere na vědomí…..“ 
II. schvaluje návrh na pořízení změny vlny 16 ÚP SÚ hl. m. Prahy na území správního 
obvodu Prahy 12 zkráceným způsobem, dle § 55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
uvedených v přílohách č. 2 a č. 4 tohoto usnesení“  
III. neschvaluje návrh na pořízení změny vlny 16 ÚP SÚ hl. m. Prahy na území správního 
obvodu Prahy 12 uvedených v příloze č. 1 a č. 3 tohoto usnesení 
IV. ukládá……“ 
Pro: 36 Proti: 0 Zdr. 15 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   8/1 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7001 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/8 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 



10 
 

 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Arne Springorum, Milan Smrž.  
 
V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a 
životní prostředí ZHMP Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   8/2 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7011 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/9 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   9/1 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 691/36, 693/16, 703/12, 704/9, 705/1, 706/1, 
707/1, 707/2, 726/4, 726/5 a 845/4 v k. ú. Zličín do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6969 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Vít Janoušek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
   9/2 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 514/1 a 515 k. ú. Petrovice do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6982 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   9/3 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2642/2 v k.ú. Kyje do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7012 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/12 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   10 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na schválení Dodatku č. 1 Memoranda o společné spolupráci při přípravě stavby č. 
511 Pražského okruhu 
 
  
   TISK:        Z – 7051 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 



12 
 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Nacher, Vodrážka, Stuchlík, Martan, 
Stárek, náměstek primátora Scheinherr, Portlík. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Scheinherr, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Vodrážky – doplnit do bodu III. ukládá….“ nový text ve 
znění „připravit smlouvu v duchu Memoranda dle tohoto usnesení“ 
Pro: 36 Proti: 1 Zdr. 19 
Bylo přijato. 
 
předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP Dohnal – 
technická – chybné jeho hlasování. Reagoval JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru 
LEG MHMP. Dále k danému tématu vystoupili v rámci uplatnění přednostního práva: 
Udženija, Nacher, Svoboda, Pospíšil. S technickými připomínkami vystoupili tito členové 
ZHMP: Nepil, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP 
Dohnal, Udženija, Svoboda.  
 
Předsedkyně klubu Pirátů Krausová – požádala o přestávku na 10 minut, připojil se 
předseda klubu Praha Sobě Čižinský  
 
Přestávka 15,55 – 16,15 hodin 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   11 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů MHMP RFD-SK v kapitole 03 
Doprava 
 
  
   TISK:        Z – 7031 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Martan. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Scheinherr, který reagoval na diskusní 
příspěvek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



13 
 

 12/1 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na delimitaci investičních akcí v rámci kapitoly 03 - náklady na zkušební provoz MO 
v úseku Malovanka - Pelc/Tyrolka patří do pořizovací ceny příslušné stavby 
 
  
   TISK:        Z – 7021 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Vít Janoušek. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Scheinherr, který reagoval na diskusní 
příspěvek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 12/2 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k záměru RFD MHMP na realizaci veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících v rámci PID“ 
 
  
   TISK:        Z – 7003 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  60        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/16 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
   13 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na úpravu schváleného rozpočtu vlastního hl. m. Prahy za účelem rozpuštění rezerv 
dle usnesení Zastupitelstva HMP č. 2/18 ze dne 13. 12. 2018 
 
  
   TISK:        Z – 7020 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   39       PROTI: 3         ZDRŽEL SE: 19    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/17 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 
Janderová, Pilný, Nepil, Stárek, radní Zábranský, Vansa, Martan, Udženija, předsedkyně 
výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, 
Stuchlík, náměstek primátora Scheinherr, Fifka, radní Johnová. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Vyhnánek, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Nepila – v bodě „III. ukládá náměstku Scheinherrovi 
zajistit aktualizaci SUMP tak, aby tento dokument obsahoval zakrytí Spořilovské spojky 
Termín: 21. 3. 2019“ 
Pro: 23 Proti:16 Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Nepila – rozšířit usnesení v bodě „III. ukládá“ 
náměstkovi primátora Vyhnánkovi zajistit financování akce zakrytí Spořilovské spojky a 
předložit příslušné rozpočtové opatření na následujícím jednání ZHMP“ 
Pro: 23 Proti: 6 Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Portlíka – komplexní návrh - hlavní částí návrhu je 
snížení běžných výdajů celkem o 188 400 tisíc Kč a navýšení kapitálových výdajů o 
stejnou částku, čili o 188 400 tisíc Kč na akce v rámci jednotlivých oblastí, o kterých bylo 
hovořeno v rámci rozsáhlého diskusního příspěvku člena ZHMP Portlíka. Dále je součástí 
tohoto návrhu také snížení běžných výdajů o 425 mil. a rozpuštění rezervy RFD na letní 
údržbu, běžnou údržbu a provoz správy majetku 
Pro: 22 Proti: 8 Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



15 
 

 
 
   14 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu záměny zdrojů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy  
na rok 2019 
 
  
   TISK:        Z – 6997 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 15/1 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Lipence na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6961 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 
 15/2 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací MČ Praha 19, Praha 20, Dolní Počernice a 
Klánovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu 
hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7005 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/20 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 16/1 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na dodatečnou změnu účelu části finančních prostředků poskytnutých MČ Praha 1 k 
čerpání v roce 2018 
 
  
   TISK:        Z – 6974 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/21 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
 16/2 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha 13 z rozpočtu  
hl. m. Prahy v roce 2018 
 
  
   TISK:        Z – 6950 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/22 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 17/1 – 17/14 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
 17/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 4045/33 o výměře 674 m2 v k.ú. Strašnice 
 
  
   TISK:        Z – 6849 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/23 
Materiály pod poř. č. 17/1 – 17/14 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
 17/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2515/2 o výměře 3 m2 v k.ú. Hloubětín 
 
  
   TISK:        Z – 6866 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/24 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc. č. 140/179 a parc. č. 140/180 v k.ú. Lhotka 
 
  
   TISK:        Z – 6928 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/25 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/4 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2556/1 v k.ú. Nové Město z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví společnosti Inafy Estates s.r.o. 
 
  
   TISK:        Z – 6886 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/26 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



19 
 

 
 17/5 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2869/2 o výměře 33 m2 v k.ú. Braník 
 
  
   TISK:        Z – 6962 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/27 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/6 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1604/1, k.ú. Ruzyně 
 
  
   TISK:        Z – 6920 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 48        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/28 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/7 
 

radní Chabr 

 
k návrhu úplatného převodu části pozemku parc.č. 985/1 v k. ú. Háje 
 
  
   TISK:        Z – 6880 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/29 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 17/8 
 

radní Chabr 

 
k návrhu úplatného převodu částí pozemků parc.č. 583/87, parc.č. 583/103 a parc.č. 985/1  
v k. ú. Háje 
 
  
   TISK:        Z – 6876 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/30 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/9 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné převody částí pozemku parc.č. 564/6 v k.ú. Velká Chuchle, obec Praha 
 
  
   TISK:        Z – 6958 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/31 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/10 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 96/50 o výměře 269 m2 v k.ú. Michle 
 
  
   TISK:        Z – 6863 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/32 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



21 
 

 
 17/11 
 

radní Chabr 

 
k návrhu úplatného převodu části pozemku parc.č. 583/87 v k. ú. Háje 
 
  
   TISK:        Z – 6882 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/33 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/12 
 

radní Chabr 

 
k návrhu úplatného převodu části pozemku parc.č. 985/1 v k. ú. Háje 
 
  
   TISK:        Z – 6874 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    49      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/34 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/13 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 544 o výměře 28m2 k.ú. 
Prosek 
 
  
   TISK:        Z – 6980 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/35 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



22 
 

 
 17/14 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č.1842/68 o výměře 13 m2 k.ú. 
Kobylisy 
 
  
   TISK:        Z – 6770 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/36 
Usnesení bylo přijato. 
  
Procedurální návrh na sloučení diskuse pod poř. č. 18/1 – 18/3 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Procedurální návrh předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Wolfa na prodloužení jednání i po 19. hodině: 
Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 18/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 876/25, k.ú. Střížkov, obec Praha, do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6854 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/37 
Materiály pod poř. č. 18/1 – 18/3 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 
 18/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2044/14 a části pozemku parc.č. 2045/4, 
odděleného geometrický oddělovacím plánem č. 2595-176/2018 ze dne 20.8.2018 a nově 
vzniklého pozemku parc.č. 2045/8 vše k.ú. Hlubočepy do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6889 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/38 
Usnesení bylo přijato. 
 
 18/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí stavby bez čp/če v k.ú. Suchdol na pozemku ve vlastnictví hlavního 
města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6826 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/39 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse pod poř. č. 19/1 – 19/6 
Pro: 43 Proti:0 Zdr.1 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



24 
 

 19/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Slivenec z vlastnictví společnosti 
CENTRAL GROUP Kamýk s.r.o. do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6840 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 44         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/40 
Materiály pod poř. č. 19/1 – 19/6 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 19/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v k.ú. Michle z 
vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP Kamýk s.r.o. do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6847 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/41 
Usnesení bylo přijato. 
 
 19/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 5 ks nových ramen na veřejném osvětlení v k.ú. Kyje, obec 
Praha z vlastnictví společnosti SIKO KOUPELNY a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6833 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/42 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



25 
 

 
 19/4 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí předlážděného chodníku a upraveného přejezdu přes chodník 
na pozemku parc. č. 2296 v k.ú. Holešovice z vlastnictví Classik Park III s.r.o. do vlastnictví 
hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6841 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/43 
Usnesení bylo přijato. 
 
 19/5 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí oprav chodníků, chodníku, zelených pásů, stromů a 
parkovacích zálivů v k.ú. Nusle, obec Praha z vlastnictví společnosti GEOSAN THÉTA a.s. do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6922 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/44 
Usnesení bylo přijato. 
 
 19/6 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Stodůlky a k.ú. Modřany, obec Praha z 
vlastnictví společnosti Skanska Reality a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6875 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/45 
Usnesení bylo přijato. 
 



26 
 

  20 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na směnu části pozemku parc.č. 107/3 v k.ú. Střešovice ve vlastnictví žadatele za část 
pozemku parc.č. 109/3 v k.ú. Střešovice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6832 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/46 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  21 
 

radní Chabr 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 3, Praha 8, 
Praha 9, Praha 10, Praha 13, Praha - Kunratice, Praha Lipence, Praha - Slivenec  a  
odejmutí ze svěřené správy městským částem Praha 3, Praha 8, Praha 14 a Praha – Lipence 
Svěření: 
Praha 3 (pozemek v k.ú. Vysočany) 
Praha 13 (pozemky v k.ú. Stodůlky) 
Praha 8 (pozemek v k.ú. Bohnice a pozemky v k.ú. Libeň) 
Praha 10 (pozemky v k.ú. Malešice a Vršovice) 
Praha - Kunratice (pozemek v k.ú. Kunratice) 
Praha - Lipence a Praha - Slivenec  (pozemek v k.ú. Lipence a pozemky v k.ú. Slivenec) 
Praha 10 (pozemky v k.ú. Strašnice) 
Praha 9 (pozemky v k.ú. Vysočany - Park Zahrádky) 
Odejmutí: 
Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov) 
Praha - Lipence (pozemek v k.ú. Lipence) 
Praha 8 (pozemky v k.ú. Čimice) 
Praha 14 (pozemky v k.ú. Černý Most) 
  
   TISK:        Z – 6999 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/47 
Materiál uvedl radní Chabr. 
Usnesení bylo přijato. 



27 
 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlubuček. 
  22 
 

radní Kordová Marvanová 

 
k návrhu novely Jednacího řádu Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7041 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/48 
Materiál uvedla radní Kordová Marvanová.  
 
V diskusi vystoupila občanka HMP Mgr. Marta Semelová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu 
a transparentnost ZHMP Dohnal, Nacher. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Kordová Marvanová, která reagovala na diskusní 
příspěvek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  23 
 

radní Kordová Marvanová 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  
   TISK:        Z – 6976 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/49 
Materiál uvedla radní Kordová Marvanová.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
  24/1 
 

člen ZHMP Pilný 

 
k projednání výzev Pražský voucher – kreativní služby, mentoring a koučink 
 
  
   TISK:        Z – 7110 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  23      PROTI:   5       ZDRŽEL SE: 25 
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
Materiál uvedl člen ZHMP Pilný. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Šimral, Pilný, Sedeke, Stuchlík, Nepil. 
 
Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Pilný. 
 
předseda klubu ANO 2011 Nacher – požádal o přestávku na 5 – 10 minut, k požadavku se 
připojila předsedkyně klubu Pirátů Krausová 
 
Přestávka 19,13 – 19,22 hodin 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 24/2 a 24/3 
Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
  24/2 
 

radní Šimral 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky o školských obvodech základních škol 
 
  
   TISK:        Z – 7014 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/50 
Materiály pod poř. č. 24/2 a 24/3 uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 



29 
 

  24/3 
 

radní Šimral 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky o školských obvodech mateřských škol 
 
  
   TISK:        Z – 7019 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/51 
Usnesení bylo přijato. 
 
  25 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - školství, mládež 
a sport a návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy městské části 
Praha 6 na realizaci intenzivního kurzu výuky českého jazyka pro žáky základních škol s 
odlišným mateřským jazykem na území hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 6981 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/52 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  26 
 

radní Šimral 

 
k realizaci pokračování projektu Systémová podpora výuky českého jazyka jako cizího jazyka 
ve 21 MČ hl. m. Prahy - síť škol 
 
  
   TISK:        Z – 6967 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/53 
Materiál uvedl radní Šimral. 
Usnesení bylo přijato. 



30 
 

  27 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na poskytnutí finanční podpory MGA GREIF s.r.o. v oblasti sportu na rok 2019 
 
  
   TISK:        Z – 6979 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:   1       ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/54 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  28 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola 
Karla Herforta, fakultní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 1, Josefská 4 
 
  
   TISK:        Z – 6994 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/55 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  29/1 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové investiční 
dotace s příjemcem dotace Beachklub Ládví z.s. 
 
  
   TISK:        Z – 6971 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/56 
Materiál uvedl radní Šimral. 
Usnesení bylo přijato. 



31 
 

 
  29/2 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové investiční 
dotace s příjemcem dotace TJ AVIA Čakovice, z.s. 
 
  
   TISK:        Z – 7008 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/57 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  30 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2019 
 
  
   TISK:        Z – 6954 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  33        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  
14   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/58 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Jiří Bábek. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Wolf. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Třeštíková, která reagovala na diskusní příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 31/1 – 31/2 
Pro: 42 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 



32 
 

  31/1 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06, odboru 62 - KUC 
MHMP - převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2018 do roku 2019 
 
  
   TISK:        Z – 6966 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   37       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/59 
Materiály pod poř. č. 31/1 a 31/2 uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  31/2 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06, odboru 62 - KUC MHMP a poskytnutí 
individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 6983 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/60 
Usnesení bylo přijato. 
 
  32 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2019 
městským částem hl.m. Prahy a úprava rozpočtu kap. 06 
 
  
   TISK:        Z – 6959 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/61 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 



33 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 33/1 a 33/2 
Pro: 43  Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
  33/1 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na udělení individuálních neinvestičních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu 
z kap. 06 v roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 6977 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/62 
Materiály pod poř. č. 33/1 a 33/2 uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  33/2 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06, odboru 62 - KUC MHMP a poskytnutí 
individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7070 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  33        PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/63 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 
  34 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy na základě Programu podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2019 
 
  
   TISK:        Z – 6957 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/64 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  35 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové 
individuální neinvestiční dotace z kap. 0504, § 3522 v roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7007 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    4/65 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Brož, předseda výboru pro zdravotnictví a sport 
ZHMP Růžička. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Johnová, která reagovala na diskusní příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
S přednostním právem vystoupil člen ZHMP a současně poslanec PS PČR Čižinský 
s návrhem, aby proběhlo procedurální hlasování o otevření rozpravy k tisku Z  - 7044 a tisk 
Z – 7061, které byly zařazeny v bloku informací. Na vznesený návrh reagovali tito členové 
ZHMP: Udženija, Nacher, Nepil, Čižinský. 
 
 
 



35 
 

Hlasování o procedurálním návrhu člena ZHMP Čižinského na otevření diskuse bez 
možnosti usnesení u tisku Z – 7044 a tisku Z - 7061 
Pro: 35 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
předsedkyně klubu ODS ZHMP Udženija – omluvila všechny členy ZHMP z klubu ODS 
z dalšího jednání ZHMP. Reagoval primátor hl. m. Prahy. 
 
předseda klubu ANO 2011 Nacher – v reakci na schválený procedurální návrh člena ZHMP 
Čižinského požádal o přestávku na 10 minut pro jednání klubu. Reagoval primátor hl. m. 
Prahy. K danému tématu vystoupili ještě tito členové ZHMP: Nepil, Udženija. 
 
Přestávka 20,10 – 20,31 hodin 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 
   36  předsedové výborů ZHMP 

 
 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  
   TISK:        Z – 7049 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:   0      ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  4/66 
Úvodem seznámil primátor hl. m. Prahy přítomné s předloženými návrhy.  
 
V rámci diskuse vystoupili tito členové ZHMP:  Nacher, Nepil, primátor hl. m. Prahy, 
Čižinský, radní Chabr, Stuchlík, Portlík, Bílek 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I. revokuje  
1. usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/2 ze dne 15.11.2018 tak, že počet členů Výboru pro 
národnoství menšiny ZHMP činí 21 
2. usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/2 ze dne 15.11.2018 tak, že Výbor pro zdravotnictví a 
sport ZHMP se nově nazývá Výbor pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP  
II. odvolává ke dni 28.2.2019 z funkce tajemníka Výboru pro IT a Smart City ZHMP      
Ing. Farese Shimu  
III. volí  
1. ke dni 1.3.2019 do funkce místopředsedy Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční vztahy ZHMP zastupitele HMP Mgr. Martina Bendu a do funkce člena 
Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP MgA. Kamilu 
Matějkovou  
2. ke dni 1.3.2019 do funkce místopředsedy Výboru pro sociální politiku ZHMP zastupitele 
HMP Ing. Jakoba Hurrleho a do funkce člena Výboru pro sociální politiku ZHMP MgA. 
Kamilu Matějkovou  



36 
 

3. ke dni 1.3.2019 do funkce tajemníka Výboru pro IT a Smart City ZHMP Mgr. Bc. Jiřího 
Laichmana  
4. ke dni 28.2.2019 členy Výboru pro národnostní menšiny ZHMP dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení“ 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy, který otevřel diskusi ke dvěma tiskům z bloku 
informací, a to konkrétně k tisku Z – 7044 a tisku Z – 7061. Diskuse byla otevřena na 
základě schváleného procedurálního návrhu člena ZHMP Čižinského. 
V rámci diskuse vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, radní Chabr. 
V průběhu probíhající diskuse předal primátor hl. m. Prahy řízení schůze I. náměstkovi 
primátora Hlaváčkovi. 
primátor hl. m. Prahy – technická – k účasti ředitelů organizací, jejichž zřizovatelem je 
hlavní město Praha na jednáních ZHMP a k předkládání návrhů v den jednání ZHMP, kde 
je vyžadována účast ředitelů organizací 
S přednostním právem vystoupili: Svoboda, Udženija. 
 
Předsedkyně klubu ODS ZHMP Udženija – požádala o přestávku na 10 minut 
 
Přestávka 20,53 – 21,03 hodin 
 
Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy na přerušení projednávání dvou tisků z bloku 
informací, a to tisku Z – 7044 a Z – 7061, ukončení tohoto jednání ZHMP a zařazení dvou 
uváděných tisků na program jednání ZHMP dne 21. 3. 2019 
Pro: 42 Proti: 1 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1 Z-7043 k informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z 

usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 
primátor  
hl.m. Prahy 

2 Z-7034 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2019 o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z MŠMT a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2019 v kap. 0416 

radní Šimral 

3 Z-7040 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

4 Z-7044 Informace o stavu přípravy investiční akce Metro I.D náměstek 
primátora 
Scheinherr 

5 Z-7045 Informace o stavu přípravy stavby „Tramvajová trať 
Václavské náměstí“ 

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

6 Z-7046 Rekonstrukce tramvajové trati Vinohradská náměstek 
primátora 
Scheinherr 

7 Z-7050 k informaci o připravovaném zahájení rekonstrukce 
komunikací Českobrodská a Štěrboholská spojka 

náměstek 
primátora 



37 
 

Scheinherr 

8 Z-7061 Informace k záměru na zřízení zelených pásů v 
souvislosti s výstavbou stavby č. 43784 Kompenzační 
opatření pro SOKP 511 a I/12 

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

9 Z-7104 Informace k obdržení petice za zachování stánkového 
prodeje v Pražské tržnici Holešovice 

náměstek 
primátora 
Vyhnánek 

10 Z-7100 K problematice nominací osob do orgánů společností 
s majetkovým podílem hl. m. Prahy 

radní Chabr 

 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Poděkování za podnět doc. RNDr. Peterovi Mojzešovi, CSc. - elektronické podání 4. 1. 
2019: regulace ohňostrojů a prodeje zábavné pyrotechniky 
(poradkyně primátora HMP Veronika Kubíčková) 
 
Odpověď na dopis PhDr. Ivany Kultové ve věci elektronického podání 13. 1. 2019 – 
Mariánský sloup 
(radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková) 
 
Prodej pozemků HMP v okolí stanice metra Roztyly – Zuzana Malá, Aleš Kulhánek – 
členové MZ MČ Praha 11 a členové spolku Ochrana Roztyl a Zelené Roztyly, z. s. 
(radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr) 
 
Odpověď na dopis Martina Florece – dokončení vnitřního okruhu a zahájení stavby linky 
metra D 
(náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., PhD.) 
 
Odpověď na dopis Štěpána Jůzy na podnět ve věci zlepšení prostupnosti území na Malé 
Straně 
(Ing. Zdena Javornická – pověřena řízením Magistrátu hl. m. Prahy) 
 
Dopis určený členům ZHMP ve věci zasílání a poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., za představenstvo Ing. Petr Witowski a Ing. Ladislav 
Urbánek) 
 
Dopis členům ZHMP, adresovaný starostovi MČ Praha 5 ve věci informace rekultivace 
bývalé skládky v Motole 
(Jindřich Frýdl – jednatel firmy EkoMotol CZ, s. r. o.) 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

Dopis členům ZHMP – vyjádření společnosti Technologie hl. m. Prahy, a.s. k námitce 
společnosti INREKA PLOŠINY SERVIS, s. r. o. proti vyloučení ze soutěže ve věci 
nadlimitní veřejné zakázky „Nákup montážních plošin na automobilovém podvozku“, 
která byla doručena primátorovi hlavního města Prahy dne 7. 2. 2019 
(Monika Kulhánková – asistentka představenstva Technologie hl. m. Prahy, a.s.) 
 
Dopis členům ZHMP – námitka společnosti INREKA PLOŠINY SERVIS, s. r. o. ze 
zadávacího řízení realizovaného společností Technologie hl. m. Prahy, a.s. 
(Eliška Jančová, Inreka Plošiny Servis, s. r. o.) 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 4/1 až č. 4/66 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
I.náměstek primátora Hlaváček poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání 
v 21,04 hodin. 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 
 

Mgr. Radek  V o n d r a 
 
 
 
 

Ing. Martin S e d e k e 
 

 
 
Zapsala:  Mgr. Jana Soběslavská 


	   TISK:        Z – 7026
	   TISK:        Z – 6991
	   TISK:        Z – 7047
	   TISK:        Z – 6824
	   TISK:        Z – 6377
	   TISK:        Z – 6348
	   TISK:        Z – 6348
	   TISK:        Z – 6823
	   TISK:        Z – 7001
	   TISK:        Z – 7011
	   TISK:        Z – 6969
	   TISK:        Z – 6982
	   TISK:        Z – 7012
	   TISK:        Z – 7051
	   TISK:        Z – 7031
	   TISK:        Z – 7021
	   TISK:        Z – 7003
	   TISK:        Z – 7020
	   TISK:        Z – 6997
	   TISK:        Z – 6961
	   TISK:        Z – 7005
	   TISK:        Z – 6974
	   TISK:        Z – 6950
	   TISK:        Z – 6849
	   TISK:        Z – 6866
	   TISK:        Z – 6928
	   TISK:        Z – 6886
	   TISK:        Z – 6962
	   TISK:        Z – 6920
	   TISK:        Z – 6880
	   TISK:        Z – 6876
	   TISK:        Z – 6958
	   TISK:        Z – 6863
	   TISK:        Z – 6882
	   TISK:        Z – 6874
	   TISK:        Z – 6980
	   TISK:        Z – 6770
	   TISK:        Z – 6854
	   TISK:        Z – 6889
	   TISK:        Z – 6826
	   TISK:        Z – 6840
	   TISK:        Z – 6847
	   TISK:        Z – 6833
	   TISK:        Z – 6841
	   TISK:        Z – 6922
	   TISK:        Z – 6875
	   TISK:        Z – 6832
	   TISK:        Z – 6999
	   TISK:        Z – 7041
	   TISK:        Z – 6976
	   TISK:        Z – 7110
	   TISK:        Z – 7014
	   TISK:        Z – 7019
	   TISK:        Z – 6981
	   TISK:        Z – 6967
	   TISK:        Z – 6979
	   TISK:        Z – 6994
	   TISK:        Z – 6971
	   TISK:        Z – 7008
	   TISK:        Z – 6954
	   TISK:        Z – 6966
	   TISK:        Z – 6983
	   TISK:        Z – 6959
	   TISK:        Z – 6977
	   TISK:        Z – 7070
	   TISK:        Z – 6957
	   TISK:        Z – 7007
	   TISK:        Z – 7049

